

Dnr Af-2019/00036820

Datum: 2019-02-15

Avsändarens referens: Fi2019/00122/S1

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Avskaffad särskild löneskatt för äldre

Arbetsförmedlingen yttrar sig i de delar av skatteförslaget som kan bedömas påverka utvecklingen på arbetsmarknaden och som därmed direkt eller indirekt kan påverka myndighetens verksamhetsmål.

Myndigheten tillstyrker förslaget att avskaffa den särskilda löneskatten för personer som har fyllt 65 år. I ett tidigare remissyttrande till regeringen som föregick införandet av den särskilda löneskatten år 2016 avvisar Arbetsförmedlingen en sådan löneskatt med motiveringen att den sannolikt inte bidrar till en positiv sysselsättningsutveckling för den åldersgruppen.¹ Äldre arbetskraft tillhör de grupper på arbetsmarknaden som har allra svårast att attrahera arbetsgivarna. Myndigheten menar därför att ett borttagande av den särskilda löneskatten för denna arbetskraft ökar förutsättningarna för att arbetsgivarna anställer äldre personer.

Arbetsförmedlingen vill åter understryka att arbetslivet bland den äldre delen av den arbetsföra befolkningen behöver förlängas för att upprätthålla den långsiktiga finansieringen av välfärden. Det är främst genom skattepolitiska stimulanser som äldre arbetskraft kan förmås att vara kvar på arbetsmarknaden och att arbetsgivarna kan förmås att anställa äldre personer. Den långsiktiga finansieringsfrågan handlar sannolikt mindre om att öka intäktssidan genom skatter och mer om att minska den finansiella belastningen på pensionssystemet genom att förlänga arbetslivet.

¹ Se Arbetsförmedlingens remissyttrande Vissa inkomstskatte- och socialavgiftsfrågor inför budgetpropositionen för 2015 (Dnr Af-2014/487659).

På Arbetsförmedlingens vägnar

Maria Mindhammar
överdirektör

Johnny Zetterberg

Beslut i ärendet har fattats av överdirektör Maria Mindhammar. Ärendet har föredragits av Johnny Zetterberg, enheten Utvärdering. I den slutliga handläggningen av ärendet har direktören för Analysavdelningen Annika Sunden, enhetschef Petra Nilsson och sektionschef Helena Persson deltagit.